
 STRANA 14 Kultura JN – ZÁŘÍ 2023

Program DIOD 
/ program září  2023

Divadlo DIOD vstupuje do nové sezony, 
která bude protkána společným jmenovate-
lem – tématem identity.

Čtvrtek 7.9. v 18:00
Piš mi. Tvoje Alma
Monodrama s hudebním doprovodem na 

motivy životního příběhu neteře Gusta-
va Mahlera, houslistky a dirigentky Almy 
Rosé. V hlavní roli Zuzana Truplová.

Neděle 17.9. 15:00 – 16:30
Cirkusový workshop pro rodiče s dětmi
Přijďte si s námi zahrát na malé cirkusové 

akrobaty.  Pro rodiče s dětmi od 3 do 8 let.

Pátek 22.9. v 19:30
Malá inventura / Studio hrdinů: Měsíč-

ní kámen
„Příběh chlapce, který nikdy nebyl.“ Adap-

tace stejnojmenného románu současného 
islandského autora Sjóna. V hlavní roli Jan 
Cina.

Sobota 23.9. v 19:30
Malá inventura / Musaši Entertainment 

Company: GRUNT: Kronika lidové kru-
tosti

Inspirováno fenoménem tzv. druhého byd-
lení, tedy rozmachem chalupaření po druhé 
světové válce, kdy v pohraničí zůstalo mno-
ho opuštěných německých usedlostí.

Neděle 24.9. v 15:00 a 17:00
Malá inventura / Musaši Entertainment 

Company: Fabula sylvestris
Nonverbální loutková pohádka o vynalé-

zavosti, píli, lásce k přírodě a domovu.
Pro děti 5+

Pátek 29.9. v 19:30
De Facto Mimo: Je to, jak to je
Dopijeme a půjdeme. Filosofická grotes-

ka. 

Poezie, hudba, móda, fotografi e - to vše čeká na 
návštěvníky akce Across � e Art. Ta se uskuteční 
16. září od 17 hodin v Kavárně Buková na Horním 
Kosově. Návštěvníci se mohou těšit na večer napříč 
uměním, jak název v angličtině napovídá.

Připravená je výstava fotografi í jihlavského foto-
grafa Petra Čermáka, který zde ukáže průřez svou 
tvorbou. Zajímavá bude také módní přehlídka ori-
ginálních kousků značky � RY, kterou má na svě-
domí návrhářka Kateřina Rychlá.

Během večera zazní také autorské čtení poezie 
Veroniky Dawidowicz a chybět nebude ani hudba, 
o kterou se postará v akustickém setu zpěvák Luke 
z přerovské kapely Cookies. -vd-

Večer v kavárně 
pro milovníky umění

ČTYŘI „druhy“ umění budou k vidění v Kavárně 
Buková.  Foto: archiv JN

Koncert 
Hudby Hradní stráže

Již v úterý 12. září se v Parku Gustava Mahlera 
v Jihlavě uskuteční promenádní koncert Hudby 
Hradní stráže a Policie České republiky. Akce se 
koná pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina Vítěz-
slava Schreka a primátora města Jihlavy Petra Ryš-
ky. Vstup na koncert je zdarma. -vd-

Výtvarník Lubomír Kerndl je členem surrealis-
tické skupiny Stir up a Spolku výtvarných umělců 
Vysočiny. Zabývá se tvorbou abstraktních digitál-
ních fotografi í, dřevěných plastik, nefi gurativních 
maleb, grafi ckým designem a v posledních letech 
se intenzivně věnuje automatickým kolorovaným 
kresbám na ručním papíru. Výstava, na které autor 
představí své obrazy a automatické kolorované 
kresby na ručním papíru, je v Kavárně Muzeum 
přístupná do neděle 1. října 2023. -tz-

Večerní prohlídka v zoo
Pokud chcete zjistit, jak se chovají zvířata v jihlav-

ské zoologické zahradě po zavírací době, měli byste 
si rezervovat své místo a vyrazit ve čtvrtek 21. září 
do Zoo Jihlava. Využijte možnosti prohlédnout si 
zoo při večerní prohlídce s průvodcem.  -tz-

Výstava Pohled 
za zrcadlo lidskosti


